
 درباره تحولات تازه در اجرای رتبه بندی
این روزها بارگذاری مستندات لازم برای کسب رتبه های 
پنج گانه در حال آغاز شدن است؛ مدارکی که به شکل 
اتوماتیک در پرونده های پرسنلی معلمان از جمله فرم ۵۰۲ 
ثبت و ضبط بوده و عموما هر ساله حکم های کارگزینی بر 
اساس آن ها صادر می شوند. درست مشخص نیست که 
این کار به چه هدفی صورت می گیرد. نکته مهم دیگر 
در این باره محدود کردن تلاش های معلمان به مدرک 
تحصیلی، گواهی ضمن خدمت، برگه تشویقی و داشتن 
تحقیق و کتاب و... است. اما چند پرسش، مطرح می شود؛ 
اینکه افزایش حقوق در قالب رتبه بندی کارکنان دولت بر 
اساس تبصره ۱ ماده ۶۵ قانون مدیریت خدمات کشوری از 
سال ۸۷ برای اکثر سازمان ها و نهادهای دولتی اجرا شده و 
۱۳ سال است کارمندان آنها را بهره مند کرده است. آیا این 
کارکنان نیز نیازمند داشتن این همه مدارک و مستندات 
بوده اند؟ آیا آن بخش بزرگ از کارمندان دولت که از ۱۳ 
سال پیش این افزایش حقوق را در فیش های حقوقی خود 
داشته اند برای بهره مندی از امتیاز آن تحقیق کرده ، کتاب 
یا مقاله نوشته  یا ترجمه کرده اند؟ آیا آنان برای افزایش 
حقوق در قالب رتبه بندی و قانون خدمات کشوری نیازمند 
کسب امتیاز در عنوان های چهارگانه شایستگی های 
عمومی، تخصصی، حرفه ای و تجربی بوده اند؟ همه این 
جدول ها و بندها و تبصره ها خبر از مشکل  دیگری در 
آموزش و پرورش ما دارد؛ و آن ارزیابی های کمی برای 
امتیاز و رتبه و نمره است. به راستی این مدارک و مستندات 
می توانند از خودگذشتی معلمان در کلاس های -۴۰ ۵۰ 
نفره در اقصی نقاط کشور را ارزیابی کنند؟ آیا گواهی های 
ضمن خدمت می تواند ارزش کلیه  اهدایی معلم به 
شاگردش را بسنجد؟ آیا برگه های تشویقی می توانند 
پاسخگوی ارث چندصد میلیونی معلمی باشد که همه اش 
صرف خرید تبلت برای دانش آموزان محروم شد؟ آیا کسب 
امتیاز برای قرار گرفتن در هر رتبه می تواند زحمات معلمان 
در دوران کرونا را جبران کند؟ معلمانی که خانه شان 
کلاس و تخته کلاس شان بدنه یخچال و گوشی هاشان، 
به عنوان شخصی ترین وسیله در زندگی و بدون کمترین 
چشمداشت، ابزاری برای تدریس دانش آموزان بود. آیا این 
ارزیابی های صوری و کمی می تواند ایثار، از خودگذشتگی 
و زحمات معلمان را ارزیابی کند؟ نکته مهم دیگر اینکه در 
روزهای گذشته دولت بحث ترمیم حقوق کارکنان دولت را 
مطرح کرده است. با توجه به سابقه دولت های قبلی، بیم آن 
می رود که معلمان به بهانه اجرای رتبه بندی از این ترمیم 
محروم شوند. شرایط اقتصادی کشور و عقب افتادگی 
تاریخی حقوق معلمان از تورم نشان می دهد که حتی 
رتبه بندی فعلی هم نمی تواند حقوق معلمان را به خط فقر 
برساند. به همین دلیل کانون صنفی معلمان به طور جدی 
از مسئولان می خواهد که افزایش ناشی از رتبه بندی را با 
مصوبه تازه دولت پیوند نزده و هر کدام را جداگانه اعمال 

و اجرا نماید. 
کانون صنفی معلمان ایران)تهران( 

  آرمان ملی- آساره کیانی: چند روز پیش، 
خبری با این تیتر در رسانه منتشر شد: »افزایش  
خودکشی در میان کارگران ایرانی« این خبر 
را که خبرگزاری کار ایران منتشر کرده بود، 
نشان می داد که در بهار و تابستان امسال - بدون 
در نظرگرفتن اخبار تایید نشده-  ۱۰ کارگر 
خودکشی کرده اند و این رقم نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته،   بیشتر بوده است. خودکشی در 
میان اقشاری از جامعه از جمله کارگران گویا به 
امری عادی بدل شده که رسانه ها دست به آماری 
مقایسه ای در این امر می زنند. تصویر حلق آویز 
عمران روشنی مقدم، کارگر جوان یک شرکت 
نفتی در شهرستان هویزه، هنوز در رسانه ها 
موجود است. البته اخبار مربوط به خودکشی تنها 
متعلق به کارگران نیست. همه شما ممکن است 
ویدئوهایی از سطح شهرهای مختلف دیده باشید؛ 
برای نمونه زنی میانسال یا دختری جوان قصد 
دارند خود را از پل عابر پیاده به پایین پرتاب کنند. 
یا خبر خودکشی یک دبیر ریاضی در شهرستان 
گراش فارس را شنیده باشید که آخرین متنی که 
از او بر جای ماند، خطاب به یکی از دوستانش، این 
بود: »اگر در توانت هست بزرگی کن و یک میلیون  
و ۲۰۰ فقط برای ۴۸ساعت کمکم کن تا وام 
ریختن، تقدیم می کنم. اگر می تونی کمکم کن 
و دستم بگیر تا با خیال راحت مثل آدم اول مهر 
بتونم برم کلاس و یه نفس راحتی بکشم.« شرایط 
اقتصادی در جامعه و فقر و تنگدستی  طوری است 
که نگارنده به دنبال دلایل روانشناسانه خودکشی 
نباشد. به ویژه اگر افرادی گرفتار وضعیت فقر 
مطلق شوند که سرپرست خانوار باشند. بنابراین 
به نظر نمی رسد بحث بر کمک های روانشناسانه 
به ویژه در این مورد از خودکشی که به علت 
فقر، صورت می گیرد، راه به جایی ببرد. ضمن 
اینکه اگر هم راه به جایی ببرد، اصولا در کشور 
ما اموراتی از قبیل رسیدگی به وضعیت روحی 
افراد و کمک های روانشناسانه در اماکن مهمی 
مثل مدارس و در مورد دانش آموزان و معلمان 
بعضا نادیده انگاشته می شود چه رسد به کارگران! 
از دیگر سو اگر هم کمک های روانشناسانه در 
دسترس و امکان پذیر هم باشند به شکل اصولی 
و حرفه ای انجام نمی شوند. نگارنده به یاد دارد که 
مشاور مدرسه دوران راهنمایی اش، خانمی بود که 
بدون هیچ گونه تخصصی در رشته روانشناسی و 
جامعه شناسی، این سمت را به عهده گرفته بود. 
درباره همه این موارد، با »امان ا... قرائی مقدم«، 
استاد جامعه شناسی و از چهره های شناخته شده 
این علم در ایران، به گفت وگو نشستیم تا بدانیم  
دلایل خودکشی یک فرد چیست؟ این استاد 
دانشگاه، انواع خودکشی را برایمان بازگو می کند 
اما نظر خاصی بر خودکشی از نوع اقتصادی دارد. 
او می گوید روانشناسی یک علم است و نمی توان 
با آن شوخی کرد. از مسئولیت هایی که افراد 
غیرمتخصص هر روز برای خود می تراشند گله 
می کند و می گوید که این افراد خودشان تخصص 
و الگو بودنشان را با رفتارهایشان نقض می کنند. 

  زنان در ایلام و کردستان و کرمانشاه 
خودسوزی می کنند

اصلی  علت  درباره  مقدم،  قرائی   .. . امان ا
خودکشی، به »آرمان ملی«، می گوید: »امیل 
دورکیم در دهه 9۰ میلادی  روی خودکشی 
کلاسیک کار کرد و ما را به این سو هدایت می کند 
که علت اصلی خودکشی، قطع وابستگی فرد از 
جامعه است به این معنا که فرد همبستگی خود را 
با جامعه از دست می دهد؛ قطع رابطه و پیوستگی 
و وابستگی فرد با جامعه.«این استاد دانشگاه، 
توضیح می دهد که »در این قطع وابستگی، 
عواملی دخالت دارند؛ عوامل اقتصادی، عوامل 
.. عوامل فرهنگی  سیاسی، عوامل فرهنگی و.
مثل هاراگیری در ژاپن یا قتل های دسته جمعی 
در یونان باستان یا در هند زنانی که شوهرشان 
می مرد باید خودکشی می کردند اما یکی از عوامل 
مهم تر خودکشی، اقتصادی است یعنی وقتی فرد 
در امور اقتصادی خود مستاصل می شود و امیدی 
به بهبود وضع زندگی و تامین معاش خود ندارد، 
خودکشی می کند حالا یک زمانی خودکشی های 
بزرگ صورت می گیرد مثلا دهه ۳۰ در آمریکا که 
بحران اقتصادی در آمریکا شروع شد، عده ای از 
تجار بزرگ، خودکشی کردند یا در واقعه دلار بعد 
از انقلاب در ایران، خودکشی بالا رفت. بنابراین، 
عوامل اقتصادی مانند فقر، ناداری، ناتوانی، 
بیکاری و... از دلایل خودکشی هستند.«قرائی 

مقدم، موارد دیگری در این زمینه از جمله موارد 
احساسی و روانی را هم مطرح می کند؛ برای 
نمونه، مردود شدن در کنکور، شکست در عشق، 
ازدواج های اجباری که در غرب کشور ما مانند 
نواحی ایلام ،کردستان و کرمانشاه وجود دارد که 
دختران خودسوزی می کنند یا گچ می خورند هم 

وجود دارد. 
 پدری روی خانواده اش نفت ریخت و 

همه خانواده را آتش زد
بنابراین با آنچه این استاد جامعه شناسی 
می گوید، خودکشی قطع وابستگی اجتماعی فرد 
با جامعه است؛ »رابرت مرتن، مساله دیگری را 
مطرح می کند؛ زمانی که هدف ها متعدد می شود. 
افراد خواسته هایی دارند که هدفشان می شود 
اما وسیله رسیدن به هدف وجود ندارد و در 
فاصله رسیدن به هدف شکاف ایجاد می شود، 
خودکشی می تواند رخ دهد.«او به عنوان کسی 
که روی ۳۳شهر در حدود بیست و چند سال 
قبل، تحقیقاتی در این زمینه، انجام داده، عوامل 
متعددی را برای خودکشی در نظر می گیرد اما 
تاکید می کند: »جوانی که چندی قبل خود را از 
پل میرداماد تهران به پایین انداخت یا میدان امام 
حسین.  این ها خودکشی هایی است که به دلیل 
فشار روحی رخ می دهد؛ بریده شدن از جامعه و 
ناامید شدن منجر به این خودکشی ها می شود.« 
قرائی مقدم، توضیح می دهد که »هر کدام از ما 
مثل یک بادکنک می مانیم؛ نخ هایی ما را به اطراف 
مرتبط می کند مثلا شوهر، زن، بچه، والدین، 
شغل، درآمد و... زمانی که این ها بریده می شود 
و این نخ ها ارتباطشان قطع می شود، بادکنک بالا 
می رود و می ترکد. هر کدام ما این طور هستیم.« 
او ادامه می دهد: »اینها وقتی می بینند زندگی شان 
از بین رفته، چیزی ندارند، دست به خودکشی 
می زنند؛ یادمان می آید که در واقعه شهرک 
قدس، چندین سال قبل، پدری روی خانواده اش 
نفت ریخت و همه خانواده را آتش زد. در واقع، این 
خودکشی که در حال حاضر در مورد کارگران 

صورت گرفته است، صرفا اقتصادی است.«
 خودکشی های دگرخواهانه

این استاد دانشگاه با بیان اینکه، »اقتصاد در 
حال حاضر یکی از عوامل مهمی است که در 
خودکشی تاثیر زیاد دارد«، ده ها عامل دیگر 
هم دخیل می داند؛ »بحران های سیاسی مثل 
جنگ هم وجود دارد برای نمونه هنگام جنگ 
خودکشی پایین می آید،  بعد از جنگ بالا می رود.  
خودکشی، خودخواهانه است و دگرخواهانه هم 
هست. خودکشی صادق هدایت خودخواهانه 
است. در مورد رهبران بودایی هنگام جنگ 
ویتنام، چون نمی توانستند جلوی جنگ را 
بگیرند، جلوی معبد خودکشی می کردند. یعنی 
به خاطر دیگران خود را کشتن.« قرائی مقدم، 
می گوید: »یک نوع خودکشی دیگر هم آنومی 
است یعنی سردرگم شدن افراد در درون جامعه؛  
جامعه ای که  در آن ارزش ها فرو ریخته، طلاق 
افزایش پیدا کرده، هنجارها فرو ریخته، معیارها 
فروریخته و رفاقت و دوستی از بین رفته، همه 
چیز در مادیات خلاصه شده و موارد احساساس 
و عشق را هم تحت شعاع قرار داده؛ خب این 
جامعه دچار آنومی است یعنی بیمار است. 
بیمار روحی و روانی است. در واقع فشارهای 
اجتماعی تا حدی بالا هستند که جوانان را به 
خودکشی وادار می کنند.«این جامعه شناس 
نتیجه می گیرد که »هنگام بحران اقتصادی، 
هنگام بحران سیاسی، هنگام دچارشدن افراد 
به بحران فروریختگی، خودکشی بالا می رود. 
برخی می گویند مردم شاد هستند و افسردگی 
در جامعه ما وجود ندارد! بله وقتی کارگری با 
حقوق چهار میلیون، پنج میلیون، بیکار می شود، 
بی پناه و سردرگم می شود، چه چیزی برای او 
می ماند زمانی می بیند که توانایی تامین  همسر 
و بچه اش را ندارد؟ همان طور که اشاره کردم، 
هنگام بحران اقتصادی خودکشی بالا می رود و 
بحران های اقتصادی در هر جامعه ای منجر به 
افزایش خودکشی می شوند و خب این را در میان 
اقشار محروم و ضعیف هم بیشتر  دیده می شود.«

  مگر مشاوره شوخی است؟ 
اما علی رغم اینکه مشکلات اقتصادی فشار 
بسیار زیاد و غیر قابل تحملی بر افرادی نظیر 
کارگرانی وارد کرده، آیا می شد تمهیداتی در 
نظر گرفت و با ایجاد ساز و کاری برای مشاوره 
و مشورت دادن در حوزه روانشناسی، مانع انجام 

خودکشی در آنها شد؟ بحث مشاوره و روانشناسی 
تا چه حد می تواند بر این افراد تاثیرگذار باشد؟ 
اصولا مشاوره و روانشناسی اصولی تا چه حد 
می تواند موثر باشد؟ و البته بحث مشاوره و 
روانشناسی که مطرح می شود، بحث طرح اعطای 
مجوز مشاوره به حوزه علمیه و طلاب هم مطرح 
می شود و صحبت های یک مقام حوزه علمیه که 
گفته بود: صلاحیت طلاب متخصص روانشناسی 
کمتر از روانشناسان دانشگاهی نیست. آقای 
قرائی مقدم می گوید که » روانشناسی یک علم 
است. آقایانی که می خواهند در امورات مربوط به 
روانشناسی و مشاوره دخالت کنند، آیا روانشناسی 
اجتماعی می دانند؟ آیا جامعه شناسی می دانند؟ 
آیا جامعه شناسی نوجوانان را می دانند؟ آیا 
روانشناسی پرورشی و رشد را می دانند؟« این 
استاد دانشگاه می گوید که »روانشناسی یک 
درس است و با تجارب و آموزه های بسیار زیاد 
در محیط های تخصصی و دانشگاهی به دست 
می آید. مگر مشاوره شوخی است؟ من با تئوری 
حرف می زنم و از علم می گویم. باید بگویم که 
مشاوره و روانشناسی می توانسته به افرادی که 
قصد خودکشی داشته اند، کمک کند اما در برخی 
شرایط، نمی توانسته جلوی خودکشی افراد 
را بگیرد.« او ادامه می دهد که »مشاوره چه 
کاری می توانسته بکند؟ می توانسته حقوق او 
را بدهد؟ خودش می تواند در خیابان بخوابد اما 
با زن و فرزند می تواند این کار را انجام بدهد؟ 
کارگران می پرسند؛  آقای مشاور، بفرمایید بنده 
چطور خرج زندگی ام را دربیاورم؟ من را بیکار 
کرده اید. من زن و بچه دارم. بیمه بیکاری هم که 
نبوده ام! ما اگر می خواهیم این اتفاق در جامعه رخ 
ندهد، باید به اقشار محروم توجه کنیم. به آن ها 
رسیدگی کنیم.«  برخی سعی می کنند مسئولیت 
خودکشی را به فرد نسبت دهند و می گویند 
که خودش خواسته. قرائی مقدم می گوید که 
»خودکشی ذاتی، فطری، ارثی و نژادی نیست؛ 
خودکشی پدیده ای ست اجتماعی. کسی که 
دست به خودکشی می زند، دچار پریشان روحی 
می شود و اصلا در شرایط انتخاب نیست. فردی 
که دست به خودکشی زده، به مقصودش نرسیده 
و دلایل بسیاری می تواند برای این نرسیدن 
به مقصود وجود داشته باشد. در واقع گاهی 
آدم به جایی می رسد که می بیند دیگر چیزی 
برای از دست دادن ندارد.« او ادامه می دهد: 
»برخی برای رفع مسئولیت گناه را به گردن فرد 
می اندازند. فرد معلول است نه علت. آنها می گویند 
فردی که خودکشی کرده، خودش خواسته این 
کار را انجام بدهد. متأسفانه این اظهارنظرهای 
از کسانی که  غیرکارشناسانه، وجهه خوبی 

اظهارنظر می کنند، به جامعه نشان نمی دهد.«
 فلسفه وجود وزارت رفاه چیست؟

قرائی مقدم با طرح این سوال که »اصلا وزارت 
رفاه یعنی چه؟« می گوید: »وزارت رفاه برای چه 
به وجود آمده؟ آیا غیر از این است که افراد بعد از 
بیکاری به خودکشی روی نیاورند و بعد از بیکاری، 
ممر درآمدی داشته باشند و بیمه بیکاری بگیرند؟ 
دولت برای رفاه و تامین اجتماعی مردم به وجود 
آمده«او ادامه می دهد: »دولت به وجود آمده که 
جاده درست کند، راه بسازد، برق و گاز و خانه و 
شغل و کار و خانه بدهد. همه این ها برای تامین 
زندگی مردم است. وزارت رفاه؛ صندوقش را هم 
دزدیند! این عوامل است که در مورد عزیزان کارگر 
بوده، مشاوره می توانسته کمی تاثیر بگذارد اما 
علت اصلی از علت ها جداست. علت اصلی بیکاری 

و فقر است.«
  جامعه است که افراد را به خودکشی 

وامی دارد
 گاهی که از کنار خیابان عبور می کند، همین 
نیاوران، می بینید که روی نیمکت های کنار 
خیابان و روی پله ها آدم های معتاد خوابیده اند.

باز این اسامی و تئوری هایشان را تکرار می کند: 
»مرتن، دورکیم، مارسل موس و ژرژ گورویچ 
و... و تکرار می کند که »خودکشی پدیده ای ست 
صددرصد اجتماعی و جامعه است که افراد را به 
خودکشی وا می دارد؛ نه خود فرد است نه ژن است 
و نه نژاد و ارث است.«می گوید: »جامعه ای که از 
تخصص خالی شود، در همه زمینه ها آسیب پذیر 
می شود. خب البته نمی شود راجع به این مسائل 
زیاد صحبت کرد. به قول سعدی شیرازی، زبان 
بریده بکنجی نشسته صمٌّ بکمٌ/ به از کسی که 

نباشد زبانش اندر حکم...«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1350
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 کرایه خانه
افزایش بي رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگراني مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گراني ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 

است،  کاری نمی کنند؟
قیومی از تهران 

فروش ماهی با وانت
برخي از وانت بارها اقدام به عرضه ماهي مي کنند ولی 
مشخص نیست از لحاظ بهداشتي قابل اطمینان است یا نه 
و خریداران هم به علت عدم اطلاع اقدام به خرید از این گونه 
فروشندگان مي کنند. از مسئولان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکي درخواست رسیدگي به این موضوع را داریم. 
اکبری از تهران

سگ های ولگرد
جولان سگ های ولگرد در معابر موضوع تازه ای نیست و 
بسیاری از شهروندان در اقصی نقاط کشورمان از این موضوع 
گلایه مندند و درخواست حل این مشکل را از مسئولان دارند. 
حتی در ساعت هایی از شبانه روز که شهروندان در خواب 
هستند، صدای آزار دهنده این حیوانات درنده موجب رعب 
و وحشت آن ها نیز شده است. منطقه مرتضی گرد تهران 
یکی از این محله ها است که واقعا این سگ ها باعث رعب و 
وحشت سالمندان و کودکان شده است از مسئولان تقاضای 

رسیدگی داریم. 
کریمی از شهرک مرتضی گرد

سد معبر
محله افسریه در تهران پر از وانت بارهایی است که برای 
فروش اجناس خود دوبله در خیابان پارک می کنند. این 
موضوع علاوه بر مزاحمت باعث ایجاد ترافیک سنگین 
می شود که حتی دو خودرو به زور از این خیابان رد می شوند. 
هر قدر از سامانه های شهرداری پیگیری کردیم، اما به 
نتیجه ای نرسیدیم. از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
حبیبی از تهران

سهام عدالت
از مسئولان تقاضا داریم فکری به حال کسانی که جامانده 
از سهام عدالت هستند کنید تا ما هم بتوانیم سهام عدالت را 

برای خودمان و فرزندانمان ثبت نام کنیم. 
محمدی از تهران 

         88760176                

نگـــــره

احتمال وجود دست های 
پنهان در موج قطع درختان 

نایب رئیس شورای اسلامی   
شهر تهران با تأکید بر استفاده از 
ظرفیت قوه قضائیه برای برخورد با 
موضوع قطع و خشکاندن درختان 
گفت: احتمال دارد این موضوع در 
تهران به صورت یک سناریو باشد. 
پرویز سروری در جمع خبرنگاران 
در خصوص تکرار موضوع قطع و 
خشکاندن درختان در تهران گفت: 
ما هم نگرانی هایی در خصوص 
در  و خشکاندن درختان  قطع 
سطح شهر تهران داریم. بی تردید 
یکی از دغدغه ها و مسائل مهم 
تهران موضوع آلودگی هواست؛ 
لذا گسترش و توسعه فضای سبز 
می تواند در این حوزه بسیار اثرگذار 
باشد. او افزود: قطعا در خصوص 
توسعه فضای سبز این طور نیست 
که هر زمانی که تصمیم گرفتیم 
درختی بکاریم و آن درخت رشد 
کند. قطعا رشد یک درخت به زمان 
زیادی نیاز دارد و باید ظرفیت های 
تنفسی تهران را علاوه بر توسعه، 

حراست و نگهداری کنیم. 

  اتوبوس های دست دوم آلمانی
 به تهران می آیند

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
درباره اینکه اتوبوس های دست دوم وارداتی 
برای فعالیت در خطوط اتوبوسرانی تهران از 
چه کشوری خریداری می شوند؟ گفت: این 
اتوبوس ها آلمانی هستند. سید مجتبی شفیعی 
افزود: شرکت های خصوصی اتوبوسرانی، لیست 
متنوعی از اتوبوس های دست دوم را پیشنهاد 
دادند که یکی از آنها برای کشور آلمان بود، این 
اتوبوس ها استانداردهای زیست  محیطی لازم 
دارند و کیفیت آنها بهتر از اتوبوس های فعلی 
خواهد بود. او افزود: هر چقدر این شرکت ها 
بتوانند اتوبوس های باکیفیت وارد کنند ما هم 
استقبال می کنیم، در مرحله اول ۵۰ دستگاه 
از کشور آلمان وارد گمرک شده است که 
فرایندهای ترخیص آنها زمان بر است و به محض 
اینکه ترخیص شوند، وارد چرخه حمل و نقل و 
عمومی خواهد شد. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران با توضیح اینکه سه هزار و ۵۰۰ 
اتوبوس در ناوگان اتوبوسرانی تهران کم داریم، 
اظهار داشت: بجز واردات اتوبوس های دست دوم 
به دنبال خرید اتوبوس های نو نیز هستیم که با 

همکاری وزارت کشور صورت خواهد گرفت. 
 
سهمیه فرزندان اعضای هیات 

علمی در کنکور وجود ندارد!
سخنگوی وزارت علوم تحقیقات و فناوری 
اعلام کرد: سهمیه فرزندان اعضای هیات علمی 
در کنکور وجود ندارد. علی شمسی پور، مشاور 
وزیر و سخنگوی وزارت علوم در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: سهمیه فرزندان اعضای 
هیات علمی در کنکور وجود ندارد. آنچه که 
هست مصوبه انتقال آنهاست.  او ادامه داد: 
سالانه ۱۰ هزار انتقال دانشجو در قالب ۴نوع 
نقل وانتقال انجام می شود: ایثارگران، کمیسیون 
مواردخاص، موافقت مبدا و مقصد و فرزندان 
٪۱۰ نقل و انتقالات(  اعضای هیات علمی )
شمسی پور، تاکید کرد: وزارت علوم در این 

خصوص تابع و مجری قوانین کشور است. 

عذرخواهی موزه هنرهای معاصر 
موزه هنرهای معاصر تهران به طور رسمی 
از مشاهده حشرات در یکی از عکس های 
برند و هیلا بکِر که این روزها در نمایشگاه 
»مینی مالیسم و کانسپ چوآل آرت« به نمایش 
گذاشته شده است، عذرخواهی کرد و حساسیت 
شایسته جامعه هنری را ارج نهاد. عبادالرضا 
اسلامی، مدیر موزه هنرهای معاصر تهران، 
ضمن عذرخواهی از وجود دو حشره روی یکی 
از آثار نمایشگاه »مینی مالیسم و کانسپ چوآل 
آرت«، گفت: با توجه به شواهد دیده شده در 
تابلوها و از آنجا که تا این زمان هیچ نوع آسیبی 
به بخش های سلولزی هیچ کدام از تابلوهایی که 
بررسی شد، از طرف کارشناسان موزه، دیده یا 
گزارش نشده است، به احتمال زیاد این حشرات 
از فضاهای جانبی موزه به تابلوها وارد شده است. 
او گفت: »به محض آگاهی از ورود حشرات به 
عکس مزبور، کارشناسان مرتبط بلافاصله 
)همان شب( در موزه حاضر شدند و ضمن 
پاکسازی اثر، سایر آثار نمایشگاه را نیز بررسی 
کردند. خوشبختانه این اثر هیچگونه آسیبی 
ندیده و هیچ حشره ای در سایر آثار نمایشگاه 
نیز دیده نشده است.«به گفته این مسئول، پس 
از مشاهده حشرات، »بررسی نوع حشره، میزان 
نفوذ آن در گنجینه با دعوت از چند کارشناس 

خبره این مهم در دستور کار قرار گرفت.«
 

 سن داوطلبان شرکت
  در آزمون های استخدامی 
به 40 سال افزایش می یابد

اجتماعی  کمیسیون  عضو  بابایی،  علی 
مجلس شورای اسلامی، از طرح جمعی از 
نمایندگان تحت عنوان افزایش حداکثر سن 
داوطلبان شرکت در آزمون های استخدامی 
دستگاه های اجرایی، خبر داد. او گفت: بر 
اساس این طرح پیشنهادی، میزان ۵ سال 
به سن داوطلبان مشارکت در آزمون های 
استخدامی در دستگاه های اجرایی افزوده 
خواهد شد و سقف مجاز از ۳۵ به ۴۰ سال 
افزایش می یابد. عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس با بیان اینکه طبق این طرح در تلاش 
هستیم سقف مجاز بودن شرکت کنندگان 
در آزمون های استخدامی را افزایش دهیم، 
ادامه داد: طرح افزایش حداکثر سن داوطلبان 
آزمون های استخدامی به کمیسیون اجتماعی 
مجلس ارائه شده است و در نوبت رسیدگی 
قرار دارد. بابایی بیان کرد: طراحان معتقد 
هستند که شرایط چندان برای متولدان دهه 
شصت برای ورود به دستگاه ها فراهم نبوده و 
در حال حاضر هم نباید برای یک یا ۲ سال 
فرصت را از جوانان برای پیشرفت در دستگاه ها 
بگیریم لذا با این طرح دایره رقابت گسترده تر 
می شود و با این طرح شرایط برای افراد تا 
سن ۴۰ سال جهت شرکت در آزمون های 
استخدامی فراهم می شود. نماینده ساری در 
مجلس اظهار کرد:  در صورتی که طرح مذکور 
در کمیسیون اجتماعی تصویب شود، گزارش 
آن جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیات 
رئیسه مجلس خواهد شد. در حال حاضر سقف 
مجاز برای شرکت در آزمون های استخدامی 
دستگاه های اجرای ۳۵ سال است که با تصویب 
و اجرای این طرح به ۳۷ سال افزایش می یابد. 

زورگیر اتوبان نیایش 
باید همان جا اعدام شود

 سردار حسین اشتری فرمانده کل 
انتظامی گفت: بعد از سال 9۷ و با 
افزایش قیمت ها به یکباره ۳۷ درصد 
افزایش سرقت ها را شاهد بودیم. 
به پلیس هیچ امکاناتی برای کشف 
سرقت و مقابله با آن اضافه نشده است، 
اما جرایم به روز شده است. فرمانده 
کل انتظامی، با بیان اینکه که »زورگیر 
اتوبان نیایش باید در همان محل اعدام 
شود«، در نشست خبری با اصحاب 
رسانه گفت: رسالت خبرنگاری بسیار 
ارزشمند است و اصحاب رسانه بهترین 
افرادی هستند که می توانند جهاد 
تبیین را به نحو احسن عملی کنند. 
خبرنگاران پل ارتباطی بین پلیس 
و مردم هستند. اشتری گفت: بیش از 
۳۰ هزار نفر مأمور پلیس در مرز های 
رسمی برای ارائه خدمت به زائران 
اربعین حسینی مستقر می شوند. قرار 
است از پهپاد ها برای پایش تصویری 
مرز ها استفاده شود و این موضوع را با 

عراق هم مطرح کرده ایم. 

 مانعی برای حضور بانوان 
در ورزشگاه ها وجود ندارد

 احمد وحیدی در مورد بحث 
حضور بانوان در ورزشگاه ها، گفت: 
هر جایی که بتوانیم ورزشگاه را 
برای حضور بانوان آماده کنیم، این 
موضوع مانعی ندارد، اما شرط آن این 
است که ورزشگاه ها آماده باشند. 
احمد وحیدی در مورد بحث حضور 
بانوان در ورزشگاه ها اظهار داشت: 
هر جایی که بتوانیم ورزشگاه را برای 
حضور بانوان آماده کنیم، این موضوع 
مانعی ندارد، اما شرط آن این است 
که ورزشگاه ها آماده باشند. او ادامه 
داد: طبیعتا تا این آمادگی ها به وجود 
بیاید، زمان می برد. ورزشگاه هایی 
که مانند استادیوم آزادی آمادگی 
دارند، اگر مواردی پیش بیاید تا 
حدی که بتوانند این بحث را پوشش 
بدهند، منعی برای حضور بانوان 
ندارند. وزیر کشور در مورد نامه اخیر 
فیفا به فدراسیون فوتبال و اینکه به 
نظر می رسد برخی افراد از داخل به 
فیفا خط می دهند تا فوتبال ایران 
آسیب ببیند، عنوان کرد: این کار ها 

با مسئولیت ملی تطابق ندارد. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« در گفت وگو با  امان ا... قرایی مقدم ، جامعه شناس و روانشناس بررسی می کند:

علل خودکشی در ایران
     فشارهای اجتماعی  و اقتصادی از دلایلی است که برخی را به  خودکشی وادار می کند


